Jaguaribe, 11 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 795

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.04.16.01

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de Kits de material

didático para o alfabetizador e alfabetizando e impressão de testes cognitivos

para o Programa Brasil Alfabetizado, junto a Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: ANTONIO MARTINS DA SILVA

FILHO – ME ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Martins da Silva

Filho. CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATO: R$ 15.989,80 (quinze mil, novecentos e oitenta e nove

e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 10 de maio de 2010. Jaguaribe –

Ce, 10 de maio de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas –

Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 017 / 10 DE 11 DE MAIO DE 2010. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria Socorro de Lima , Chefe de

Unidade Coordenação Assistente a Pessoa Carente , lotada na Secretaria de

Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Limoeiro do Norte - Ce,  a importância de R$ 80,00 (oitenta reais)

cada, referente a diárias no período de  11 e 12 de maio de 2010, quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 11 de maio de 2010. José Gomes de Miranda

Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 90.3 DE 11 DE MAIO DE 2010. Concede ampliação de carga

horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, RESOLVE: Art. 1º. Conceder

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 44 (quarenta

e quatro) horas semanais, aos Professores do quadro efetivo do magistério, com

exercício funcional na Escola da Rede Municipal de Ensino Fundamental e

Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares. Parágrafo

único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de trabalho dos

docentes, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho de 22 (vinte e duas)

horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de maio de 2010. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 90.3 DE 11 DE MAIO

DE 2010. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de maio de

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº135/2010 JAGUARIBE, 11 de maio de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$400,00 (quatrocentos

reais) referente ao período de 11, 12, 13, 17, 20, 23, 24 e 25/05/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08

(oito) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária,

em 11 de maio de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2010.05.05.02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará

realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 10:30hs do

dia 27 de maio de 2010, Sessão de recebimento dos documentos de

Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor

preço, destinada a Contratação de empresa apta a executar a reforma e

ampliação de diversas escolas no Município de Jaguaribe – Ce, conforme

projeto em anexo ao Edital. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00 às

12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 07

de maio de 2010. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

NOME CARGO MATRÍCULA CARGA

HORÁRIA

AMPLIADA

Lucineide Paula Silveira Profª.PEB-I 100286-4 22 horas